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MANİSA
Baştarafı 10 ncu Sahifede

çalışma 
ait 18 
bir ay

'“I " dSrt ye,nelt *8leni veri.'- 
mış. ıkı Gardenparti kaydedilmiştir.

i

edilince garbi Aracolunun îzmirde dahil 
olmak üzere en modern ve 1 üyük bir stadı 
olacaktır. I

yapılmıştn-. Halkevi, parti binası, spor ku- 
lubu, kız enstitüsü, memleket hastanesi ki- 
tapsaray, Manisa stadyumu, Moris Si’nasi 

fabrikas- - -

<*0»^»» haşhca meşgaleleri arasında,

Bffenin balbS

Doğrudan doğruya Amerikadan getiri­
len yem tesisat muvakkaten kuru'an tesi­
satla değiştirilmiş ve şehrin iki umumî 
lör^LT K ilâve,e<li'en hoparlörle hopar 
lor adedi beşe çıkarılmıştır. H

Tesbıt edilen esaslı program tatbik edil­
mek suretıle tesisattan azamî faydalar te-
rain edilmeğe çalışılmaktadır.

11 — Evimizde bu bir aylık 
müddeti içinde başka kurumlara 
toplaniı kaydedilmiştir. Gene bu

yer alan spor meydanı, Manisa için zaruj 
bir ihtiyaçtı. Bu derin görüşiyle kavraya 
vah, muazzam bir stadyumun yapısiyle mel 
güldür.

Manisanın spor varlığı, Izmirinki kadj 

gerj senelere dayanır. Bir zamanlar Mani 
şada yalnız futbol kısmı üzerinde faaliyl 
gösteren idman yurdu ve Esnaf spor kul 
luplerı vardı. Bu kulüpler uzun seneler fJ I 
ahyet gösterdikten sonra daha kuvvetli b il I 
spor teşekkülü içinde, Manisa parti bina 
sında birleşmişler ve sporcu gençliğin d j 

gunku varlığının temelini teşkil etmişler-j 
dir. Modern Manisa stadı, tamamen ikmal



KÜL OLAN RUH
Yaran : M. ÇAĞATAY

Oamsnlı imparatorluğunun İdarî ve İktisadî 
durumunu gösterir bir hartaya bakıyor­
dum. Burada imparatorluğun çökmesinde 

mühim rol oynıyan sebeplerden birinin de 
yolsuzluk ve vesaitsizlik olduğu nazarı dik­
katimi celbetti. İktisadî sahada ham malla­
rımızın çürümesi, askerlerimizin’ istenilen 
yere zamanında gidememesi, vurtdaşların 
tanılamamaları hep bu ana çıbanın ıstera- 
bmdan ileri geliyordu..

O zaman bugün olduğu gibi mühim 
şehir ve kasabaları birbirine bağlıyan demir 
yolları ve hattâ şoseler hemen hiç, yok 
gibiydi. En mühim tren yolu son zaman­
larda yapılan Anadolu Bağdat hatlıydı. 
Diğer ufak demir yollarını bir tarafa bıra­
kacak olursak bu hattan gayrı demiryoluna 
rastlanamazdı.. Bu hatların hepsi de impa­
ratorluğu pazar yerine çevirmek istiyen 
ecnebiler tarafından yapılmıştı.. Makine ve 
diğer elemanları demirleşmek istiyen bir 
ruhun perçinleşmesi için çalışıyordu,. İmpa­
ratorluğun ana yolları bugünkü dağ yolla" 
rımız olan patikalardı. Hepsi de dar ve 
kanburdu.. Uzun seyahata çıkanların içi 
-dışına karışırdı. Çamurlu, tozlu ve taşlı 

yollada uzun zaman dolaşanlar onların bir 
ömür türpüsü olduğunu çok iyi bilirler..

Taşıma vasıtalarımız ise çok iptidai idi. 
Bunların en mühimleri insan, merkep, at, 
katır, deve ve kağnıdan ibaretti. Ootomobil 
ve treni nüfusun yüzde onu tanımazdı.. 
Ankaradan - îstanbula, Sivastan - A dana­
ya gitmek isteseniz yolculuğunuz günlerce 
devam ederdi. Yolların biçimsizliği, nakil 
vasıtalarının rahat olmayışı yüzünden intan 
varacağı yere âdeta hasta ulaşırdı. Bundan 
başka güzergâhta otel ve hanların bulun­
maması, istirahatsızlık ve gıdasızlıkta sinir­
lerin gerilmesinde mühim roller oyna:o .

Yukarıda söylediklerim insana nz ı ek­
tirmek için belli başlı birer sebey »ir
de bunlara evelkilerden daha p Bliı ’l» 
olan eşkiya korkusunu da katır; ir.
Bu belâ hepsinin üzerine tüy dik1 y*
kelimesini duyan bir çocuk bile - ur :- ‘di. 
Değil dağ başlarında şehir v ■;» ba ’tu 
civarında bile soygunculuk olduğundan 
âdeta tabancasız, mavzersiz g -zemezdiniat. 
Uzak yolculukta iki adımda bir kulağıma 
dur, kımıldama veya davranma I Sesini 
beklerdi. Hulâsa yolcular, zenginlerler tüç-
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car ar seyahate g,derlerken vasiyetnamele- 
nm yazarlar d. giderlerdi. Dünkü nesil 
^kıyalar tarafından yollarda hatsız hesapsa 
•oyulanlarla, öldürülenleri pek âlâ büir 
Halasa bu bak.mdan da imparaforlnkta 
yolcular ve eşkiyalar her zaman seferi va- 
aryette idiler, tmparatorlu^n hemen hX 
köşesinde dahilî savaş vardı.

Bir de bunlara kara trşları ilâve edin 
•nun arkasında soba veya „cag,n,n b ’ 
uzun oturan Mehmedi re teyzeyi görür"’! 
una Her,.yi öldüren bn şerait içinde Türk 
koylusu asırlarca muhitine hapsoldu. O ne 

uksuz bil- yurd ve ne de ülke tanıdı. 
7 ve şehirlini» tanıdigı âlem kendini 

Şe re iyen dağlarla her zaman gördüğü 
nisanlardan ibaretti. Her şehir reva koyla 
>Ç U ufkunun dışında kalan bütün şeyler 
ya laiicıyd,. Yerinden bir iki günlük İrakta 
bulunan şehir ve kaaabalıları tanı­
mazdı bile. . Siyasi 81nır]ar dahiJjndeti 
memleketlerden ve insanlardan bahsede 
inken daima hikâye sigas, kullanılırdı. K,s 
geceler, askerlik veya herhangi bir sebeple 
uzakları görenlerin anlatiig.n, masal gibi 
dinlerler, anlatanı sinema gibi seyrederlerdi. 
I.k.y,Oİ’,Uİ"k’ ™aitin «?kiya, mem- 
ek.tt. yaşıyanları kör re topal yapt,.. Ni­

tekim birçok ihtiyarlarımızdan Hatân veya 
Benizliyi sorsanız. Türkivp U1T>.\ 
olduğuna şüpho- eder!- Yerini ve cihetini 

mez. Yukarıda işaret ettiklerimize diğer 
bazı sebepleri de katarsak sualimiz karşı- 
«nda .fallıya» ve ,,,lran ?a , k ’u 
kimse,, , lu add6tmemiz g..nah oiM 
Onun bu ışde ne kabahati var». Bu suc 
k»r,s,,ı, kafes, kendisini de dag ardm. 
hapseden devlet ve hükümetin değil mi» 
Milyonlarca insan,u asırlarca kafes ve daS 
«rçevesı içinde mahkûm oluşu, {ü. çıka " 
menfi bir duşnnce.in neticesi değil mi» 
Senelerce köyünde, evinde ocak baş, sefam 
Japao, koturum re sakat olan bu »eslin

butun günahlarını ve cektilrU • •
•ırhna yükletmek sevap ol,„„z ™, 
«terlet kuruldeje i-““* ImPl 
ruhi yenin tesiri »u / »denberı bu halet 

* uıu resin altında yasadı n .
muru böyle yogaruldu. b«

şumıyan dag ve kafesler var rJ 
gunku neslin ufku sivasî , 1bu hudnn i..- 1 y sınır, kandaşlan dJ 
letin ı 1 V'*  e ^a?1yau topluluktur.. Mili 
lotm, devletin yaplcI kudreti dagiarı

tre“ vaPh- Yolumuzda ne .Dar-1 
anmaym, diye bizi durduracak eşkîyl 

kent vUor “'ı.*'"'"*"  "*"™ a“■ M 
zin iritt k PeiOirI'o,lar* « şoselerimi 

g tikçe çoğalması, hele nakil vasıtal J 
ucuz oluşu herk68e köyü kadj 

yurdunu da öğretiyor, »ünün Ankara TJ 
^Ulirmı b.lmiyenler, ocak başlar,nda adla- 
nı sayıkhyanlar, bugün buralar, köy ver» 

kasabalarına birer mahalle yaptılar. çok J 
bak.r!"1 İ ! KODyW'*  3'ann
akuda, daha öbürüsü gün Samsundayız 

veriv”’8 ^rdUn d’gln,> ba®lnI karışlayı. 
İm y°!'1Z' Yu,'d““ Momesi ve tanınması
tren, atımız., otobüs ve
trenlerimizi seferber ettik.. Bugün bir dağda, 
>a,ın h,r denizde daha başka bir gün de 
Sitepdeyız, Getirilmiyen, görülmiyen 
rinde .şlenmiyen yerleri görmeğe, oralarda I 
neıjnnız nısbetinde bülün kuvvetimizle

Çalışmağa can atıyoruz. Bu cahşma esna- I 
sın a yurdun harap ve bakımsız tarafla­
rında azap çekiyor, güzel yerlerinde göğü, 
dolusu zevk ve heyecan duyuyor, çorak yer- 
lerını de idealimizde yaşıyan yere benzet­
mek ıçm ter ve para döküyoruz. Bir tarafta 
ır damla gözyaşı dökmek, öbür tarafta en 

yüksek zevkleri tatmak dünkü oçak başı 
ruhunun kül olduğunu gösteren en kuvvetli 
deliller sayılmaz mı ?

üz®-

M. ÇAĞATAY

Eğitmen

1936 yılında Kültür Bakanlığı Eskişehrin 
Mahmudiye köyünde ilk eğitmen kursunu 
açtığı vakit bazı kimseler tarafından tered­
dütle karşılanmıştı. Halbuki Bakanlık Parti 
programımızın kırk ikinci maddesindeki B 
fıkrasını gerçekleştirmek yolunda ilk adı­
mını atmış bulunuyordu. Bu fıkra şudur:

«Kö/ çocuklarımıza kısa zamanda pratik 
hayat için lüzumlu bilgiyi verebilecek üç 
veya dört sömestrli köy okulları açılacaktır. 
Bunların, çocukları yüksek öğretim dsrece- 
lerine hazırlıyan ilk okullardan ayrı bir tip 
olarak kurulup artırılması piânlanacaktır. 
Bu tip, köy okullarında, çocukların daha 
olgun yaşta okumağa baş'amaları ve oku­
manın arasız devam etmesi ve bu işi dev­
letin, askerlik borcu gibi, sıkı tutması lü­
zumludur »

Kültür Bakanlığı bu “Lüzumlu,, işi ger­
çekleştirmek için ne yapabilirdi? İlk okul­
lara öğretmen yetiştirmenin güçlüğü karşı­
sında, sayısı belki otuz bini bulan köylerde 
okul açmağa veya açtırmağa muvaffak olsa 
da, öğretmenlerini nereden bulacaktı? As­
kerlikte iyi başarılar gösterenleri, birkaç 
aylık bir kurstan geçirdikten sonra, bu işte 
kullanmak mümkün olabilecek miydi? Bunu 
denemek lâzımdı ve Eskişehir’in (Mahmu­
diye) köyündeki kurs bu denemenin ilk 
adımıdır.

Bu kursun neticesine yakın, ben de yeni 
eğitmenlerin nasıl yetiştirildiğini gö mek 
istedim. Eskişehir’den elli altı elli yedi kilo 
metre uzakta bulunan kurs yerine gittim; 
eğitmenlerle konuştum; çalıştıklarını gör­

Kursunda
YAZAN; Hâsım Kami »URU

düm. içimde uyanan ümitleri o vakit mec­
muamda yazdım.

Erler arasından seçilerek yetiştirilen bu 
eğitmenleri köylerde iş başında-da görmek 
lâzımdı: Birkaç ay sonra Anharanm on sekiz 
kilometre kadar şimalindeki ( Saray ) köyü­
ne gittim. Başlarında eğitmende otuz kadar 
kız erkek köylü çocuğunun çayırda toplan­
dıklarını gördüm. Bunlar, biraz daha garpte 
görünen (Mahmudiye) köyünün çocuklarıydı. 
O günkü ders ün'itleri (Köy ve köy sınır­
ları) olduğu için, tarlalar arasında geze 
geze bu köye kadar gelmişlerdi; Saray köy 
arkadaşlarını bekliyorlardı. Onlar da, eğit­
menleriyle koşa koşa geldiler.

Çayırda oturduk; çocuklarla konuştum' 
Bana eğitmenden öğrendikleri manzumeleri, 
şarkıları okudular. Hepsi de gri gömlekliydi; 
saçları taranmış, yüzleri yıkanmıştı. Orada 
eğitmenlerin köy kalkınmasında çok faydalı 
işler, yaptıklarını gördüm.

Bu denemeden başarılar alan Kültür 
Bakanlığı, geçen yıl kursların sayısını, sa­
nırım, altıya, bu yıl da daha fazlaya çıkardı. 
Üzüm bayramı dolayısile geçen gün Mani­
sa’ya gittiğim vakit, bayramı görmeğe gelen 
yirmi kadar eğitmenle görüştüm. Bunlar^ 
Manisa’nın üç kilometre garbi şimalisinde 
(Horozköy) deki eğitmen kursundan idiler. 
Onlarla Halkevinde oturduk, uzun uzun 
konuştuk. Yanımda kültür direktörü Rauf 
vardı. Bu genci, ötedenberi, değerli yazı- 
lariyle iyi bir eğitmenci olarak tanırım. O, 
yeni terbiye sistemini ilk önce kurmağa 
muvaffak olan şu Deifus’tan önceki Viya-
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na da tahsilini bütünlenrşti.
Eğitmenler, bana Eşme, Kula, Soma 

Erk f |İB b3Şka 'ferdeki «y- 
bek oyunlarını oynadılar; bunlann içinde en 
hoşum, giden, beş alt.şm.n birden, insicaml, 
hareketlerle oynadıklar. « ...... , M/“«aiKiarı oyun ardı. Asker-
hge yak,şan, oyuna başka bir ertik çeşni,; 
veren hareketleri derin bir zevkle seyrettim.

Ertesi gün (Horosköyü) ne gittim. Bu 
vakarlı arkadaşları bir de iş başında çalı­
şırken görmek istedim. Bir kısmını atölyede 
buldum. Bu atölyede marangozluk, bir kö 
şeşinde tenekecilik yapılıyordu. Başların­
dı Ankara Gazi Enstitüsünün resim iş 

şubesinden yetişen genç öğretmen, on gün 
içinde onları yalnız âlet tutmağa değil, eta­
jer, dolap, elbise askısı, karyola., gibi bir 
köy evi içm en lüzumlu eşyayı temiz ve 
düzgün yapmağa alıştırmıştı. Tenekeciler 
maşraba, kandil, huni yapiyorlardı. Yapılan 
şeyleri burada sayıp dökmeğe imkân yok; 
yalnız şurasını söylemeliyim: Her işi yapan 
bir kere krokisini çiziyor, ölçüp biçiyor 
sonra çizdiğine uygun olarak, istediği şeyi 
yapıyordu.

Buradan göğsüm kabararak çıktım; istas­
yon sundurmasında çahşanlarm yanla­

rına gittim. Eğitmenlerden biri Türk yurdu 
haritası üzerinde istiklâl harbinin tarihini 
anlatıyordu. Birinin eksiğini öteki tamamlı­
yordu; suallerime sıkılmadan, yılışmadan 
cevap veriyorlardı.
,. Jrnek*akti Emişti; öğle yemeğini 
birlikte yedik : Bir sahan dolusu köfte ve 
istediğin kadar soğuk ayran. Güle oynıya, 
eğiene konuşa yemeğimizi yedik: Yemeğin 
sonunda biri ayağa kalktı; o günkü kuryenin 
getırdığ haberler arasında (Kızılçullu) daki 
eğitmen kursu arkadaşlarından gelen bir 
mektubu okudu. Bu mektubun birkaç satı­
rını buraya geçirmekten kendimi alamadım:

. Biz arkadaşlarınıza yapmış olduğunuz 
işlen anlatıyorsunuz. Arkadaşlarım bizleri 
de soracak olursanız çalışıyoruz. Sabahleyin 
7 den sekize kadar eğitim bilgisi dersi 
yapıyoruz. Sekizden ona kadar ziraat ders 
lerı yapıyoruz Ondan on ikiye kadar da 
atölye işlerinde çalışıyoruz On ikiden sonra 
da kültür dersleri yapıyoruz. Çok güzel 
bilgiler öğrenmekte uz. Biz kursayeni gel- 
dığımız zaman bayağı bir cahildik. Şimdiyse 
bayağı bir canhlık ve bilgi edindik. Arka­
daşlarım merak etmeyin. Yalmz çok çalışın. I 
inşallah iyi Bilgi sahibi olacağız. . Yalnız 
dünyada her güçlbklere göğüs vermeliyiz......

Bu sözler, kâfi derecede beliğ değil mi? 
Onları şerhetmeğe lüzum var mı?

Eğitmenlerden tatlılık ve hoşnutlukla 
ayrıldıktan sonra, yakmdaki fidanbğa gitti- 
ğımızı, orada eğitmenler iç n yapılan ziraat 
dersleri binasını gezdiğimizi, şunu bunu an­
latmağa ne vaktim, ne de yer müsaittir.

Bu kurs bana, kursu idare edenlerin iki 
yıl içinde ne kadar dikkate değer ilerleme­
ler ve başarılar kazandıklarını gösterdi. 
Programımızın 42 nci maddesindeki B fık- 
rasınm gerçeklenmek yoluna girdiğine inan­
dım ve sevindim.

Eğitmenler, bir kere köyden gelip köye 
gidiyorlar. Askerlikte geçirdikleri hayat
onlar iç n terbiye edici ve öğretici
Millî ve sosyal karakterleri bozulmadan 
köyün ihtiyaçlarına karşılık o’an bilgiler­
den bir haylisini ediniyorlar Yaşama tar­

oluyor.

zında köylüye örnek, ziraat işlerinde öğütçü 
oluyorlar.

Kâzım. Nami DURU

MÜR ADİ Y E CAMİİ

Dr. Rifstol’un, çok zaman evel general 
Kâzım Diriğe ithaf ettiği bir eseri çıkmıştı. 
Bu kitabın içinde Sinana ait bnlunan bir 

I eserden bahseden kısmını buraya tercüme 
I etmeyi faydah buldok:

Mahisadaki camilerden en mühimini: 
I Muradiye camiidir. Üçüncü Murat zamanında 

inşa edilmiştir. Kapının üzerindeki kitabe 
991 Hicrî senesine aittir. Cami meşhur Türk 
mimarı Sinanın eserlerindendir.

Muradiyenin plânı gayet basittir. Ortada 
biiyük bir kubbe vardır. Merkezdeki mu- 
rabbaın üç tarafında mücavir müstatiller 

| bulunmaktadır. Bunlardan biri mihrap tara- 
I fında, dikeri şark ve garp yanlarındadır. 

Şmalde böyle birşey yoktur. Yalnız, beş 
kubbeli bir kısım vardır. Merkezdeki mt- 
rabbada kalan kısmın şimal tarafında bulu­
nan büyük kemer, Süleymaniye vd Ayasof- 
yada olduğu gibi birçok pencereleri ihtiva 
edar, cenuptaki kısım daha az derindir. 
Plândaki üç müstatil aynı tarzda kubbelerle 
örtülüdür Bunlar müstatil üzerine kurula­
cak yarım kubbeler yerine asıl binaya yas­
lanan ve kenarlarda nihayet bulan mukave 
ves bir çatı ile kapatılmıştır. Bunlar yarım 
kubbelerin yerini tutmaktadır. Bu tarz güzel 
birşey değildir. Bilhassa bu mukavves çatı­
nın altındaki cephenin pencerelerle doldu­
rulmuş olması, meyillenıniş bir vaziyet ihdas 
etmektedir. Evvelâ camiin çok penceresi 
vardır. Sonra bu meyıllenmiş pencereler 
tabiata muhaliftir. Daha sonra; tavanın ta­
rif ettiğimiz hali karışık bir form meydana 
getirir. u karışıklık camideki tezyinatın 
tenasübünü bozar. Bu tavanın, camiin eski 
tavanı olduğunda şüphe yoktur. Seksen sene 
evel yapılan büyük tamirde binanın bu kıs- 
mma dokunulmamıştır. Bu camiin plânı 

gayri tabiîdir. Aynı tarzda, yapılmış bir 
bina tanımıyorum. Bunun Istanbulda Şeh­
zadede görülen Türk tarzı mimaı isinden 
alınmış olması muhtemeldir. Bu tarzda orta­
sında büyük bir kubbe bulunmakta ve dört 
cephesine de küçük kubbeler koyarak bir 
murabba meydana getirilmektedir.

Üsküdardaki İskele camiinde (954 hicrî) 
şimaldeki yarım kubbeler ve yanındaki kü 
çük kubbeler kaldırılmıştır. Eğer bu usul­
deki inşada diğer iki köşedeki küçük kub­
beler de kaldırılmış olsa Muradiyenin plânı 
üzerine yapılmış bir cami meydana gelebi­
lirdi. Yalnız, İskele camiinin yan müstatilleri 
yarım kubbe ile kaplıdır. Halbuki Muradi­
yenin bu kubbeleri âdeta yarım mikâp şek­
lindedir. Camiin harici, dahilini inikâs et­
tirmektedir. Kubbenin gövdesi ekseriya 16 
cı asırdaki camilerde olduğu gibi yüksel­
dikçe sivrilmektedir.

Yarım kubbelerin tezyinatı hariçte, da— 
hildekinden daha az bozuktur. İçeride me­
yilli bir cephe arzeden bu kısım hariçte bir 
sıra pencereyi ihtiva eden kurşun çatılı düz 
bir tabaka meydana getirir. Dışarıda me­
yilli kısım kaybettirilmiştir.

Şimal cephesi nisbeten daha iyi inşa 
edilmiştir İki sıra pencereyi ihtiva eden 
bu kemerli kısmın yan taraflarında minare­
ler yükselmektedir.

Dahildeki ve hariçteki tezyinatta mu­
vaffak olunmuştur. Tezyinatın kubbelerle 
münasebeti yok gibidir. Bu gibi uygunsuz­
luklar Osmanlı mimarisinde nadir değildir. 
Bilhassa bu, İstanbuldaki Rüstempaşa ca­
miinde kuvvetle nazarı dikkate çarpmak­
tadır. Camiin cenubu şarkî köşesinde Sul­
tanların namaz kılmasına mahsus mermer



cenubund

ilmektedir. Yalnız çini, taş
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İspartaanar
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aynı 
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yan tarafları biribiri 
pısından, şimalinde,

İsparta
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taraf- 
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Şimal ka-

ıgen şekı 
asrın son

yanar 
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vanlarıdır. Bunlar 
muhafaza edilmiş

ler bulunan bir avluya g rilir. 
başlıklı ince sütunlarla tutturul

devrenin sonlarına

mıştır. 
rengi, 
mahfili 
taksim

rer yıldız 
taksimat 
hendesî
Yıldız-

a, şarkında kemer. 
Kemerler menşur 

muştur. Kemerlerin

nevindendir. Ayni 
yukardaki pençere-

En ziyade 
kırmızı ve

şlerinde görülen ince sanat birinci

Sularında bile başka bir akış

Güller dudağında
Bülbüller rüyanı

ne uygun değiid

ların çatıları sekiz köşeli 
muş, alelâde kubbelerdenva dır. Bu eksikler 

ru yapılan binalarda

ere bir hülyalı bak

nın aklına hemen İstanbulda Sinan 
yapılmış Haseki Hfirrem imareti geli

den ve tahta 
derecede ad-

Güllerin, koynunda gizler baharı, 

Pembe bir duvakla süsler baharı, 

Burda arattırmaz yazlar baharı

Güller dudağında yanar İsparta

kaide üz rine 
ibarettir.

YAZAN : Dr. RIFSTOL 
ÇEVİREN ; C. Tahir BERKTİN 

( Türkçe Öğretmeni )

alt tarafları muntazam kesilmiş taşlarla, tuğla­
larla örtülmüştür. Üst tarafları ise âdi taşlardan 
müt şekkildir. Bu da sonradan bir tamirin ya­
pılması şüphesini uyandırabilir. İmaretin mutfak

uygun getiril- 
taş üzeıinde 

'tip meydana 
bir misaldir.

Bülbüller rüyanı

Halılar renginden ince bir nakış,

yinatta bazı zayıf noktalar

nazarından kütüphane zengin değildir. Daha 
şarkta Osmanlı plânı üzerine kurulmuş iki med­
rese daha vardır. İkinci medresenin kütüphanesi 
evelkinin cenubuna yapılmıştır. Kemerli avluda 
birçok Bizans sütun başlıkları görülmektedir. 
Bunlar Ulucamidekilere benzediği için aynı bina­
dan getirdikleri tahmin edilmektedir. İmaret mi­
marî noktai nazarından kıymetli bir eserdir. Bu­
nun Büyük Sinan tarafından yapılmış olması 
ihtimal dahilindedir. Bu binanın karşısında insa-

kısmı kandilli kubbelerle örtülüdür. Diğer

dolunabilir. Validecamiinde olduğu g?bi Muradiye 
camiinin avlusu da bir medreseden müteşekkildir. 
Camiin şarkında tek başına bir kütüphane binası 
vardır. Pu kütüphanede yaptığım tetkikte 16 C! 
asra ait iki kur’an buldum. Sanat tarihî noktai

ç.çeklerıy e tezm edilmiştir. Asl| 
tavanmdak, güzel, renkli bir k,s,m vardı, 
Muradıyenın süslü tavanları aynı tipte!

^,erİnİn en mükemmelidir 
. . bu.d’k‘ Abmetpaşadakiler daha ka. 
badır. Ibrahımpaşa ve Riistempaşa camile 
nnn güzel süsler sonradan zevksiz bi, 
snrette boyanm.şt.r, Boğaz içindeki Könrülü 
köşkünün nefis tavanlar, Muradiye tekkele­
riyle mukayese edilebilirdi. Yalnız, onla> 
çok harap olmuştur. Bu köşkten elde ka­
lanlar ise Muradiyenin tezyinatı yanmda bi, 
hiç kalırlar. Bağdat köşkündeki tavannlann 
süsleri daha yakın zamanlara aittir.

Pencere kanatları gayet ince bir işin 
mahsoİndür. Şimaldeki çifte kap, on alt,ne, 
as^rdak, Tıırk tahta işlerine güzel bir misai 
teşkil edebilir. Her kanat üç kısma taksim 
edilmiştir. Bunların üzeri biribirine giren 
atların meydana getirdiği hendesî şekillerle 

doldurulmuştur. Hatların meydana gelirdiğ 
hartoçlar Hatmkari cinsinden madenî mo- 
zayıklarlarla doldurulmuştur. Ortadaki kı­
sım yine hendesî şekillerle süslü bir kabar­
tmayı taşımaktadır. Kapının gövdesi zengin 
bir surett- oyma işlemelerle süslüdür Her 
kadadm garip bir tarzda tezyin edilmiş 
brozdan mamûl birer halkası vardır. Halka*

muhtelif mermerlerden yapılmış kemerlerin üze­
rine kondurulmuş fevkalâde güzel yazıları havi 
levhalar vardır. Bunların hepsi işlenmiş bir müs- 
tatille çerçiveli olup Bizansa ait methalleri ha­
tırlatır. .

»talâkut b bU'Unmakt’d'r Bu ser mahfil 
’ , ’kt't baş),Ha,, o|an iki „a
rulmuştur Aynı tarzda sütunlu diğer £ 
tad.rm B aEİIİ“ rö™31 ‘araf"" haplamak- 
tadır. Bu ser mahfilin kenarlan mermer 
5.Xe. dikkAtrî‘'Cİ<,l‘İ k's"n kad,nlara «“"• 
^ayam dıkkat tezymat bulunmaktad.r. Ca- 
Zîerde “"i. - “’İ mİbrap‘ad,r- Buradaki 
Çimlerde çok güzel renkler vard.r. Mercan 
rengıde kollamlmıştır. Süsler iki tuğla 
8 niş iğinde yollara doldurulmuştur. Süslerin 
bir k,sm, muhtelif yapraklardan, güllerden 
bar ” ?areHİr unı^iyesi ."’
rXlt,ra ,?-Zy"'at S3yet ««-b Pariak 

sanetkarane bir surette tertip ve 
ters,m edilmiştir. Bunlarm etrafm, çerçeve- 

y " yeşil kuşak çok güzeldir. Diğer bir 
k'3lnda, dad- üzerinde lâleler?" 
ip"’" ’ kl™‘2' za»baklar görünmektedir.'
Pencere aralarına levha şeklinde muskî ya- 
»lar yazılmıştır. Yazdan yazana a t hiçbir 
işaret yoktur. Çini tezyinat hariçte baz, 
kıs.mlardek. pencerelerin üzerine kadar im- 

t eder. Bu pencerelerin üzerinde mavi 
temin üzerine mercan renginde yaz, İm, ş 
Z b„’a •;Çok süzel m“bafaza ad;4 
olan bu çını tezymat Türkiyenin en güzel 
çımldenn, meydana gerinmektedir Camiin 

•ger süslü bir kısm, da ser mahfillerin ta­
da mükemmel bir surette

rekteristik bir usuldür. Ve İstanbulda Azakka- 
pıda, Kılıçalipaşada ve bütün bu devreye ait 
camilerde mevcuttur. Minarelerin yukarı doğru 
uzanan ve küçük dar cephelerini çerçeveliyen 
çizgileri insana minarenin oluklu olduğu hissini 
verir. Şerefeler stalaktit tezyinat ile tüslüdüro 
Yanları pencere levhalarında olduğu gibi delikli 
açık iş erle örtülüdür.

Cami hakkındaki hislerimi hulâsa etmek lâ­
zım gelirse plânın heyeti umumiyesinde ve tez-

ve tamire maruz kaima- 
kulianılan boyalar; altın 
siyahtır. Sanatkâr, ser 

* altındaki tavanı iki murabbaa 
etmiştir. Her murabbada bı 

vardı. Diğer ser mahfilin altında 
yoktur. Orada doğrudan doğruya 
şekiller ve yddızlar bulunmaktadır 
»arın a asındaki boşluklar çiçeklerle doldu- 
i™50“5tUr' n‘an ’er maMil™“ »üslerinde 
. 0 senesmden evelki zama ait havram 
gildîr HaIbrkrd B“n'ar T°rk ÇİÇek'erİ de­
.? dır. Halbuki diğer ser mahfilin altı Türk
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Yazan Nahit Nafiz KII<,ÜER

Vilâyetimiz, Turizm bakımından memle­
ketimizdeki imkân ve şartlan nefsinde top­
layan vilâyetler içinde birinci safta gelir. 

Buna ait izahlar maddeler haliude aşağıda 
sıralanmıştır.

Turizm bakımından Manisanın bu günkü durumu;
, J-iaT ViIâ-vetimiz içinde hiç bir turistik 
teşkilat ve bu gaye ile yapılmış hiç bir te- 
sısat mevcut olmadığı halde yıllık sayısı 
binlen geçen ve kendiliğinden ceryan eden 
»ir turizm hareketinin yeridir.

İlimizdeki, Sıhhî şartlan içinde toplıvan 
kaplıca,, her yıl binlerce insan şifa iimiidi 
ıl. ş.l,p gitmektedir. Bn ümitlerin çok defa 
tahakkuku, bu hareketi gittikçe genişlet, 
inektedir. ’

Bakımsız vaziyeti ile dahi vilâyetimizin 
tarihi eserleri bir çok meraklıları ta ya­
nı başlarına kadar çekip getirmektedir.

Ticarî gaye ile ilimize dışarıdan gelen­
leri, bu görüşümüzün dairesi içine alırsak 
turizm hareketinin vilâyetimiz içindeki ra­
kamla ifadesi onbinleri bulur.

2 — Vilâyetimiz, Memleketimizin bn 
günkü ve yarınki en hareketli turizm mın- 
takalarımn içinde olduğu gibi onlar, bir­
birlerine bagbyan yolların da toplandığı bir 
yerdir.

İzmir — Bursa, Denizli, Kütahya An­
kara turist yolları temamile vilâyetimizin 
içinde birleşir ve geçer. Bunların yanında 
mamurluğu, Ticarî hayatının canlılığı, tabiî 
servetleri, münakale ve muvasala vasıtala- 
imin çokluğu ve kolaylığı, tabiat manzara­
larının çeşitliği ve güzelliği ile Manisa vi­

lâyeti bütün Türkiye ölçüsünde turizm mıB 
tıkası olmağa en elverişli ve en müsait biry^ 
dir Manisa Vilâyeti içinde bir turizm hare­
keti diğer vilâyetlerimizde bulacağı huşa- 
diyetlerin hepsinden üstününe tesadüf edecek­
tir. Turizm nev’ilerine göre :

A) Dağ Turizmi
B) Kaplıcalar
Q) Şehir Turizmi
D) Tarihî eserler Turizmi
Bunların hepsi de ilimiz içinde bütün 

genişliği ile mevcuttur.

Bu Turizm çeşitlerinin her birine vilâ­
yetimizin her tarafından çok müsait yerler 
ve şartlar vardır. Hangi bakımdan alınırsa 
alınsın : Tabiî güzellikler, Tarihi eserler 
Kaplıcalar . . . her kazamızda bulunmak­
tadır.

Bunların hepsini şimdiden vilâyetimiz 
içindeki Turizm için hareket haline koymak 
sarfedilecek emeği ve masrafı fazla dağıt­
mak olacağından şimdilik en mühimleri 
üzerinde durmak ve gereken tesisatı yalnız 
onlar üzerinde toplamak düşüncesi raporu­
muzda hakim olmuştur.

Turist bölgeleri arasında Manisanın yeri:
Manisa coğrafî ve tarihi mevkiî itil - 

le yurdumuzun en değerli ve en elverişli] 
Tuıist mıntıkalarının ortasında, ve en işUk 
ticaret yollarının üzerindedir. (Ş 1) lin; 
da gösterilmiştir.

Izmiri îç Anadoluya, Aukaraya, ysk ul 
turist şehirleri bulunan veya ileride turist 
mıntıkası olacak olan yerlere bağkv- । 
yollar manisadan geçer.

u asırda Ulusal varlıklar dil, 
I ülkü birliğine dayanır.

duygu,

Akalliyetlere sahip olan Ulus’lar parça­
lanmamak için en başta entarin dillerini 
unutturmağa çalışıyorlar.

Biz asırlardır ki kendi bindiği dah kes­
meğe uğraşan bir insan gibiydik. Ulusal 
benliğimize yabancı bir kültüre koşuyorduk

Vatan kuru bir toprak parçası değildir.
Vatan, yalnız bayrağın dalgalandı yer de 

değildir.
Vatan, ufkunda bayrağım kadar. Duy­

gumun da, heyecanımın da, hissimin de dal­
galandığı yer olduğu için vatanimdir.

Toprağında muztarip uyu atam!

1 — İzmir — Manisa Akhisar, Balıkesir —
Bursa veya İstanbul :

2 — İzmir — Bergama — Soma — Balıkesir— 
Bursa — Kütahya veya İstanbul :

3 ■— İzmir — Manisa — Turgutlu — Salihli—
«mm»-—. Z". BM.I L HZZnkauü - ’JMPaaa

Alaşehir •— Denizli (Hiyarapolis, Laodike, Akhan)
4 — İzmir — Kemalpaşa — Turgutlu — Sa­

lihli — Demirci — Simav — Kütahya.
5 — İzmir — Ödemiş Bozdağ — Salihli.

6 — İzmir — Manisa — Turgutlu — Salihli — 
Allahdiyen — Bozdağ.

Tabiî manzaralarının güzelliği, tarihî servetle­
rinin zenginliği, sıhhî su ine balarının topluluğu 
iti>arile Mamsa vilâyeti içinde Turizm bölgesi ol­
mak içinde bütün imkân ve şartlarî haiz bulunan 
yerlerimiz şunlardır :

A) Birinci derecede : Manisa ve Salihli.

B) ikinci derecede : Akhisar, Alaşehir, De­
mirci. Kula.

C) Üçüncü derecede : Soma.
Derece halinde ifade edilen bu tasnif aşağıdaki 

izahlarımızda da kendisini gösterecektir.

GEDİZ
(SONU VAR )

Çünkii bana terkettiğin tarihi kendi ka­
nınla yazdın. Bakat yabancı bir kalem kul­
landın. O kalemin varlığı senin elinde idi, 
fakat sen kendi ruhunu ona esir ettin.

Uyan atam uyan!.
Asırlardır ki senin heyecanını örten kül 

yığınlarını dağıttık. Gök yüzü asırların yığ­
dığı buluttan kurtuldu. Ben yine hür tür­
kümü hürriyet güneşinin altında kendi hür 
dilimle söylüyorum.

Arkadaşlarım.
Dünü yıktık, dünün zincirlerini kırdık, 

bugün Ulusal benliğimiz kadar, kendi, öz 
dilimize de sahibiz.

Güzel Türkçe!. Bütün ruhum, bütün he­
yecanım senin berrak sinende gizlidir. Tür­
külerim bir c^ğlıyandır. Kaynağı sensin, 
sevgili çocuklar:

Size hür bir vatan, açık bir alın, tarihi 
dolduran bir destan ve ananızın ak sütü 
gibi remiz bir dil bırakıyoruz.

Biz bunların hiçbirini bulmadık.
D’kkat et, vatanına, diline yabancı bir 

el değmesin oğlum Başka güneşten kuvvet 
alarak dünyaya ışık saçan bir ay olmaktansa 
kendi nurunla yanan bir mum ol.

ATATÜRK’üm:
Beni bana sen verdin, Benliğimi verdin*?  

Tarihimi verdin, Dilimi verdin.
Çok yaşa ATATÜRK’üm..

Nahif Nafiz EDGÜER

" T
{ Yaralı bağrımızda kırmızı güller açtı.
' Gediz şimdi söğütten gölgeli, yollar açtı. £
5 Her kılıç -önmeyecek bir destan yaratuken
Ş Atımız Ak denize ateşten yollar açtı.

içerimiz yıllardır bürünmüştü bir yasa > 
s Ne mutluki kavuştuk sara yeşil Manisa $ 
s Özlemek bir yaraydı, yasımız kadar derin < 
s Sana yüz sürdük işte göğsümüz artık yerin < 
> Bir güneşi içinde saklıyan salkımlarda j 
< İncilerden bakışile süzülüyor gözlerin 
s İçerimiz yıllardır bürünmüştü bir yasa |

Ne mutluki kavuştuk sana yeşil Manisa ?
Ş Nahit Nafiz EIH.İ ER >
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kızının

ge-
konuşa

e dönelim.

mercan 
harcan

Boğazında vardır 
Ver beni dellâla

çocuk 
almak- 
çoktan 
başla-

Gözleri Türkmen

Koyunlar suya akış
Döner ardına bakışır 
Turalı altın yakışır 

boynuna Türkmen kızının ve iyice

Gelirse katacak canıma can
Yolunu gözlerim Türkmen kızının.

Türkmen kızı su doldurur 
Makramesini “örtü,, yel kaldırır 
Bakışı adam öldürür

mak üzere b le. . Biz biraz da köy

Bunların ekserisi kadın, çoluk 
veya pazarda işi yalnız iht yaçlarını 
tan ibaret olanlar.. Asıl satıcılar 
gitti. Sergisini küfesini açtı ? Sabc*

Bin peştemalın uçlarını eşarp gibi ar 
kaya atarak ve uzaktan gelen erkekleri 
görmemezlikten gelerek yürürler 
görüldüklerini anladıktan sonra peştemalın 
uçlarını öne indirip bürünürler ki bu suretle

Bağlardan inen kafilelere köyden 
enler de katılıyor. Bu ufak gurublar 

konuşa gidiyorlar..

GEDİZ  1

Kadınlar süsleniyor, kızlar en iyi enta 
nsmı giyiyor. Fakat içlerinde ekserisi don 
edikleri şalvarı ayağına çekmiş, kıvrak 

demlen ve köyde dokunan ödü yarık ol­
duğu halde bol olduğu için bir bir üstüne 
Çekmesinden eteklik vaziyetini alan kıvra­
ğını ve bluz vazifesini gören k.sa entarisini 
giyerek allı peştemalı örtünmüştür. Bun ar 
bu vaziyette süslerinin görülmiyeceğini bil- 
voldean 1Çm k,endi!erini göstermek üzere 
yolda ve pazarda şu şekilde hareket ederler. 

kasını tahrik ederler. Bu yolda ve köy için­
de tenha yerlerde yapılan şekildir.. Erkek 
geçince yine hemen açınırlar ve bu suretle 
bomaya gelinceye kadar beş on defa açınıp 
sarınırlar Bu âdet Somanın diğer köylerin­
de de vardır. Kalabalık pazar gibi yerlerde 
ise açınma ve görünme şekli şöJe olur.

Pazarda yürürlerken her yüz metrede 
bir veya istediği yerde gûya iyi sanmp ör­
tünebilmek için peştemalın uçlarını aç.p 
aha muntazam örtünmeğe çalıştıklarını gö­

rürüz kı bunların çoğu sun’idir. Bu bir gö­
renek olduğu için kimse aldırış etmez. Fa 
kat her sarınmak için rüzgâra tutulmuş gibi 
bililtizam açılan ve pelerine benzeyen peş- 
temahn altında gençler de muhteşem göz 
alıcı bir göğüs tavusa benzer bir Laş görü 
nür, butun süs buralarda toplanmışfır.

Saçı kırma ince belin örülmüş başın üs 
tüne hm bir dağ çiçeklerinden rengini almış 
ve her birinin değeri on - on beş lira olan 
çiçek şeklindeki oyalar çekilmiş yemeniler 
bağlanmıştır. Yalnız düğünlerde takınılan 
teke denilen altın dizilerde yerine sade bir 
kaç altın asılmış ve bütün zarafet bez de- 
dikleıi yemeniye yüklenmiştir.

Kaşsız olanlar kaşh, renksiz o’anlar renk­
lidir. Bol sürülen allık karşıdan güzel gös­
terir. Fakat yakından ise insanın bakmıya- 

cağını getirir.. Bunlar da kendilerini uzak­
tan beğendirmek istedikleri için şehir ka­
dınlarının gece tuvaletini ibt daî şekilde 
gündüz tatbik ederler. Kulaktaki küpelerde 
altındır.. Ak gerdanın üstünde [Dünyada 
kimsenin istemem diyemıyeceği, sarıya düf| 
man olanların bile mest olduğu] sarı beşi 
birlikli az da olsa bulunur.

Açılıp kapanmada bir lâhza süren bu 
manzara derhal kaybolur ve yalnız gözlerle 
burnun yarısı meydanda kalır ve bu şekili 
hareket en çirkin olanlarını bile güzel gös­
terir. Peştemal altındaki tahmini güzelliğe 
veya şimşek süratile açılıp kapanmadaki 
manzaraya aldanarak ve hele gözlerde güzel 
olursa insan kendini bir ahu karşısında sa­
nır Fakat tam açık halini görünce de in­
kisarı hayale uğrar. Onun için köylülerin 
bir sözü vardır ve meşhurdur. “Avratı pazar 
yerinde değil harman y rinde beğenmeli, 
kızlar için,, düğün evinde aldanma pekmez 
tıganiyle çamaşır leğeninin başında gördük­
ten sonra al„ derler. » .

Çünkü al ve canlı kanlı olanlar bile da­
ha güzel görünmek için kendi renklerini 
kâfi görmiyerek podra, allık sürünenler 
ekseriyeti teşkil eder.. Dudaklar birer nar 
ve arasında “boyunlarındaki inci dizisine 
benziyen,, dişler görünür, hepsi mütebes 
simdir, hepsinin gözlerine kâbe sürmesi çe­
kilmiştir unu ihtiyarları bile sevaptır diye 
ihmal etmez..

Yalnız hazan fazla bakan ve âşinâ ol. 
n lyanlara karşı kalem gibi çekilmiş kaşlar 
hafif çatılır ki bu da kendilerinin hafif meş- 
reb olmayıp ciddî olduklarını göstermek 
içindir. Onlar gönül eğlendirmek için ebedî 
bir hayat eşi olacak bitmez tükenmez yanar 
dağlar gibi aşkı bulunanlara iltifat ederler

Karanlıklarda parlıyan bir şimşek gibi 
parlayıp sönen bir şekilde bu açılıp kapanış 
kapanına çok kişiler yakalanmış ve sonra 

ahu gibi güzellerin kazma dişli sarkık du­
daklı, uzun burunlu olduğunu görmüş ise de 
iş işden geçmiştir.

Kadınlar bunu bildikleri için kızları gü­
zel görünsün diye erken örtüye koyarlar ve 
çirkince kızlarına nasıl örtüneceğini, nasıl 
yürüyeceğini öğrenirler.. Tabîi güzelleri de 
çoktur. Esasen bunlar daha mağrur daha 
serbesttir ve bütün tenbihlere rağmen hoca, 
hacı kızı da olsalar fırsat buldukça açık 
gezerler, komşu bağlarına ve evlerine baş 
açık koşarak geçerler.. Gören olurmu? diye 
düşünmezler...

Güzeller nedense ekser şehirde de köy­
de de mağrur oluyor. Hele köy bülbülleri, 
dilberleri şehir kızlarından daha serbesttir­
ler. Peştemalı biraz ileri çekerek babası 
yanında iken bile göz kırparlar, dil çıka­
rırlar, kaş oynatırlar ve bütün b ı hareket, 
leri mahrame dedikleri baş örtüsü saklar. 
Bunlar bazan öyle ö tünurler ki tanılamaz 
Fakat âşinâları onları yürüyüşünden bilir. 
Çünkü her birinin kendine göre çalımı var­
dır. Ekser şehirlere yakın kov kızları kadar 
açık giyinen asrî yaşayan şehir kızlan bile 
serbest olamaz ve hareketlerini gizliyemez..

Bu mevzua yazımızın kahramanı Bay 
Alinin nişanlı devresini yaşarken tekrar 
temas edeceğiz. Birazda yaşlıca olanlara 
bakalım :

Bunların gûya peştemalın’ toplamak is*  
terken yolun kenarına durup arkasını dö­
nerler ve toplanırlarsa da bu harekete göz 
göze gelmeden önce başlamazlar, beş metre 
kalıncaya kadar görmemezlikten gelerek 
kendilerini göstermeği ihmal etmezler . İşi 
oldukları zaman serbest ve açmarak konu­
şurlar, ertesi gün ayni şahsı görünce hiç 
tanımayormuş gibi kaçınırlar. insan bu 
hareket karşısında gayri ihtiyarî sinirlenir 
ve şöyle diyeceği gelir..

— Be kadın yolun dönemecinden yüz



Aman Emine bulamaç!
yüklüğ

nıeteliklik sabun gidecek

mak 
rurla

n» işte durşu 
onulan dolap]

a dedikleri biı 
gıdığını kazan 
keseye koydu

ciğer torbasını

ecburiyetinde 
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Artık köyler

Hafıza molla, Hafıza

gırmak suretiyle selâmlaşırlar.. Erkekler ise 
irbirine :

(Ne var. .
Bekleyin giz

er şey için tor 
ve kâğdm a

dönünce, kim onlar
mollagıl olcak... Bağı-

Hadi ne alırsan 
ben sen gibimiyim. 
ağırlaştı. Ham molla ; 
gelin dedi. Hani gideli

ağlardan inen k 
ilk önce eşekl

— Çüş, çüş gâvurun malı.. Bunlar da 
birleşiyorlar. Sanki biç konuşmamış ve se­
nelerce birbirlerini görmemişler gibi karşı­
laşırlar..

— Bak Hafız Hanım da varnrş, karşıdan 
tanıyamadık, bu kim ki dedik durduk.

— Tanımazsın ya bizde sizi bilemedik 
de sesinizden tanıdık. Bu ne kostaklık “şıkhk„ 
a yol..

— Ne yapalım pazara para harçlanmağa 
“harcanmağa,, gidiyoruz...

Yola müvazi giden derenin içinde yüz­
lerce ceviz ağacının gölgesinde giden deli­
kanlılardan dördü beşi Birden şu türküyü 
tutturmuşlar ve ihtiyarlar geçerken susuyor­
lar . Gençleri gördekçe daha fazla bağıra­
rak dağları çın çın öttürüyorlar..

Bunların iddiaya kalkmış kuşların sesine 
binlerce Ağustos böceği de katılarak dağ­
lar orkstrası da kendi faaliyetinde,.

— Kızan bu Baylar [Mustafa] Muşta 
değilmi, enki Mehmed büyüdü, delikanlı 
oldu bilemem.

E günler rüya gibi geçiyor, küçükler 
büyümekte..

— Sesi de güzelleşmiş hepsinden yüksek, 
açık söyliyor seçiliyor baya..

— Onun Seferberlikte “Seferberlik —- 
Umumîharb,, de ölen bubası Bayram Haf zın 
sesi de çok yanıktı..

— Şunlar da hep eski türküleri söyli- 
yorlar. Şu yeni çikanları söylemiyorlar,..

— Yeni türküleri kalabalık yerlerde 
oda ve düğünlere çağırıyorlar. Eski türkü­
leri köselerden [evlenmiş olanlardan] ihti­
yarlardan örgeniyorlar emi. Onların yanında 
güvenip çığramıyorlar..

Böyle tenha yollarda döneyorlar...
— Ay bu türkü pek hoş Hacı bubam 

— Devamı 16 ncı sahifede —

metro geldiğinden beri her tarafın aç.k saçık 
yarnyerek kendini gösterdin de şimdi yak­
laşınca yolumun kenarına durup ne diye 
sırtını dönerek karşmdakinin alâka ve me­
rakın, tahrik eder, bakmasa bile bakacağın, 
dikkat etmese bile edeceğini getirirsin.. Köy 
de herkes birbirini tamdığ, ve bildiği halde 
g ıya birbirinden kaçınırlar..

Hele düne kadar okşad.ğ, genç çocuk­
tan veya beraber oynadığ. sokak arkada­
şından bu çocuk artık büyümüş delikanh 
o muştur diye kaçmak âdeti maalesef köy- 
e"m,Z[!.e. „hâ!â yaŞ>yor ve eski terbiyemizin 

gulıınçluğünü gösteriyor..
Bir çok kadınlar yalnız bir erkek gör­

dükler, zaman örtünmezler.. Fakat karşıdan 
bir dıgdrını görünce örtünürler.. Bu da 
gösteriyor kı Türk kadını hürriyete hasrettir 
rakat göreneğin kurbanıdır..

Biraz fırsat buldularmı öyle açınırlar ki 
ayakta zaten yazın çorap yok, kollar da 
çıplak gogüs ve baş da meydana ç.k.nca 
namehremıık ortadan kalkar.

Zaten bu kelime yanlış anlaşdmışt.r. 
Yutun gösterilmesinde dini mahzur olmad’ğ,. 

y ve Kolların, göğsün hattâ ellerin gös­
ter, mes. d,nen men olunduğu halde köylü- 
t" I yİİ2İerİnİ Umacı Silıi ör­
terler, diğer yerlerini örtmeği düşünmezler, 

ki ’5?ylel.rdrki '«H^lerimde. öyle anladım 
koy kadın, ve k.zı ya'n.z dedikodudan, 

namuslar,„a vurulacak lekeden korktukları 
ıçm yuzunu gözünü örter..

Dakikalarca karşınızda serbest ve acık 
yürüyen veya konuşan k.d.nm, kızm birden 
değişi,g,„ örtündüğünü görürseniz arkan,za 
bak» mutlaka ya akrabamdan biri veya 
bir koca kar, ve yahut da köyünden bir 
erkek ge , ordur. Sanki kaç,yormuş gibi 
muhitten^ kor,arak peştamala bürünenler 
naçar yukarda yazdığ.m şekilde bu örtüden 
başka turlu istifade edecek hareketler bul-

Bu köyde araba olarak iki kağnı arabası 
vardır. Fakat herkesin ya beygiri veya ka­
tırla eşeği bulunur..

Eşeklerin yürüyüştü ve çetin iri cüsseli 
ekser erkek olması tercih olunduğundan 
azgın eşeğin zabt olunamıyarak yürümek 
istemesine Hafıza molla sinirlenir ve bağırır.

muşlardır.
Köye ve konuşmalar :
- Molla kız herkes bağlardan söküldü, 

güneşler bayıldı, ıScağa kalacaz hadi çık 
kalan yeter süslendiğin...

,KlZ sCs“ kim görüyor sabahtan beri 
«ger kesesini bulamadım (yundum) buraya 
ast,m, sonra nereye kald.rd.m bilemiyorum..

E sen de kayida koydur,.
uT deyeî° kayİtta c,£er gelirmi 

alınma 1 klnDtl fd^er ParÇaIar‘> böbrekler)

Şeker torbasına unu koyarsın..
— Şeker diye ka/dımı çeke bireyim. 

Çu ufak sepeti alıp gitsem nasıl olur..

meyip de ne yapacaz.
— Yer dönemeç 

bak bakalım. Hafıza
ram :

— Hafıza molla, 
molla.. Hu. Hu,.

C mm sabuna paramı veriyoruz Posa 
bağlardan kendimiz yapjyoruz, be ı onu 
saymıyorum bile hadi...

— Na pam kİ bulamacam gidem hadi., 
ilk ’m,Z'D baş.’.nda örülen Bay Ali de 
ilk dera pazara götürülüyor .

— belamun aleykum 
sun»

— Aleykümselam size de ur ola diyerek 
eçerse de kadınlar bir*z önde olanlara 
ağırırlar..

— Dudu Hatçe dudu... Durun giz bek- 
eyin varıyoruz, birlik gidem..

— Iscak bastı, çabuk olun bekliyoruz..
Karşılaşınca ■
— Kızan bu ne ekincilik .
— Yavrum ıscakta zor o'uyor da öyle 

iiyorsunuz emi. Öğlenin ^cağında köy ka­
lacakmış gibi ensenizi güneşe döğdürerek, 
»işirte pişırte yola çıkıyorsunuz.. Kızım yalnız 
lazar işimiz mi var ya.. Bizim sizin gibi evde 
kalac k insanımız yok, hayvanlar aç, susuz 
bizi bekler, ahşama aş i lâzım, sıcakta gel-
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faali-solo Öğretme

e

8

üyük bir ; takdir kazanmıştır.

v içinde Halk Operet Heyeti de iki temsilRadyo Neşriyatı..

tarih, coğrafya derslerinden yetiş-Salonumuzda bulunan yedi yüzden faz kursları açılmıştır. De sİ er

kurslaıı
jenid<n başlamış olacaktır.

5

6

haftada 
ve kurs-

9

10

dört gün birer saat olarak verilmiş 
lara 26 öğrenci devanı etmiştir.

Ayrıca Evi- 
suretile bu

bilgisi, 
ti t me

:<
3ı

mü- 
çok

Önümiizceki 
faaliyetle) i de

yurtdaş tarafı ud in 
lanmıştır.

ay içinde lisan

z sahnesinden faydalanmak

isteren çocuk koromuz Dil bayramı 
ısebetile verdikleri koro konserinde 
uvaffakıyetler kazanmışlardır.

5 — Gösterit şubemizin bu aylık

6 — Spor şubemiz de verimli faaliyet- 
erine devanı etmektedir.

Tevsian yeniden yaptırılan Halkevi spor
Açılan garsonlar kursunun birinci devi esi 
tamamlanmıştır. Bu devreden i5 öğrenci 
sertefıka almıştır.

tapmaktadırlar.
Cumhuriyetin on beşinci yıl dönüm hay­

amı için geniş bir faaliyet programı tesbit 
idilmiş ve sistemli bir tarzda çnlışılmağa

- Vals [ Lente ] Ar Şubesi Orkestrası.

- Arya J. B. Balı. Keman 
Akif Saydam. eti sevindirici bir durumdadır.

Sekiz Eylül Kurtuluş bayramı münase- 
etile [ Palavra ] piyesi temsil edilmiştir.

Evimizde yeniden bir çocuk korosu tesis 
ilmiş ve değerli öğretmenler tarafından 
tişti .ilmekte bulunulmuştur.

Az bir müddet içinde büyük varlıklar

Tören amplifigatör tesisatımız ve b( 
hoparlörümüzle şehre aynen nakledilmişti 
, Ulu Önderimiz ATATÜKK’e ve diğe

ermiştir
Bu şubemizin faal üyeleri haftada üç 

;ün muntazaman toplanıüâkta ve yeni ha­
mlamakta oldukları p yesin provalarını

T Ar şubemizin programlı ve siste mİ 
çalışmaları devam etmektedir.

- Halk ve Divan edebiyatından örnekl 
Öğretmen Nahit Nafiz EDGÜER.

sürekli bir surette alkı b-

î. GÖKÇE! L 
— Mandolin orkestrası [ Muhtelif parçala,^

1 Evimize Eylül ayı içinde 8420 
ayan 10250 bay olmak üzere [18670] yurt­

daş gelmiştir.
Kitapsarayınııza okuyucu olarak gelen 

870 yurtdaş bu sayının dışındadır.
2 — Evimizin açmış olduğu yedi okuma 

odasına münavebe usulü takibedilerek kitap 
ergi gazete gönderilmesine devam edilmek­

tedir.

V ı ay ’Çlnde Kitapsarayımıza yeniden 
14 kitap 49 dergi gelmiştir.

3 J)ii tarih edebiyat şubemizin Ma­
msa tarihi ve tarihî eserleri adlı kitap şa- 
hşmaları ilen lemistir. Hazırlanan eser Ma- 
msaımzm mühim bir boşluğunu doldu­
racaktır.

Bn hususta yap.lan etiid sonunçları ma.
" halinde Dergimizde yer almaktadır.
Eser daktilo edilmeğe başlanmıştır. Pek 

yakın l„r zamanda kitap halinde tabettir!- 
leçektır.

. ‘“I" <,del>i-vat dijer şnbe.
“ile ış birliği kurarak 26/9/933 Dil bav 

romm, diğer yıllara nazaran çok daha geni, 
hır ölçüde kutlamıştır.

Bııyuk bir intizamla tatbik edilen pro*-  
ramı aynen alıyoruz. °

~ Kurultay marşı. [ Çocuk korosu, Ev or- 

.. kestrası ]
2 — Oa söz HALKEVİ BAŞKANI.

3 — Şiir Dr. Necdet OTAMAN.
- Türk dilinin geçirdiği merhaleler ve Gü­

neş Dil Teorisi Öğretmen Cemal SEZGİN

IV

Tarih anlatıyor [ Düz yazı ] Öğretmefeınsil çok muvaffakiyetli olmuş ve çevrede

xopıanu çok alâkalı ve heyecanlı olm 
program tamamen tatbik edilmekle berab 
ayrıca Horozköy Eğitmen kursu öğrencileri 
den üç. eğitmen söz almış, büyük dil inkılâ 
nın yaratıcı hamleleri karşısında duydukla 
şükran ve karşılaştıkları kolaylıkları saı 
ve temiz bir lisanla anlatmışlardır.

... . . a ------ • - «.^sahasında her akşam muayyen saatlerde tenis,
un (i £ erimize tazını telgrafları çekilmişti oleybol, basketbol ekzersizleri yapılmaktadır.

Amplifigatör ve radyo tesisatımızın tes 
bit edilen ve muntazam bir surette tatbil 
edilen geniş programının ihtiva ettiği müzil 

• faaliyetlerini aksamaksızın devam ettireı 
şube üyeleri, bu ay içinde 8 Eylül Kurtulu; 
ve 26 Eylül Dil bayramı münasebetile zengb 
iki konser vermişlerdir.

Mandolin ve keman dersleri mııatazanıai 
yapılmaktadır.

Millî Sporumuz olan güreşin taammümü ve 
inkişafı için lâzımgelen çalışmalar yapılmak­
tadır. Haftanın muayyen günlerinde şehre, 
yakın köylerden davet edilen güreşçiler bölge 
antrenörü nezaretinde çalıştırılmaktadır.

Mevsimin gelmesi dolayısıle Dağspor 
haretleri de başlamıştır ve hafta gezintileri 
yapılmaktady. Kolun bütün üyeleri bir genel 
toplantı yaparak yeni faaliyet yılının prog­
ramını tesbit etmişlerdir.

Atspor kolumuzun atlı gezintileri ve

Avspor kolumuzun av yürüyüşleri her hafta 
muntazamen yapılmaktadır.

7 - Sosyal yardım şubesi okullarla 
açılması münasebetile fakir öğrencile’îa 
ihtiyaçları üzerinde sistemli bir tarzda ça­
lışmağa başlamıştır.

Tesbit edilen şeraiti ha'z öğrencileri» 
okul ihtiyaçları karşılanmış İstanbul ve 
Ankarada okumakta bulunan bir kısım öğ­
rencinin yol masrafları temin edilmiştir.

Evelee de yazıldığı gibi 1/10/938 tara 
hinden itibaren ihzar edilen Evimiz dispam 
seri faaliyete geçmiş olacaktır.

Bu iş için ayrıları dört miitahassıs doktor 
haftanın muayyen günlerinde fakir hastaları 
muayene edecekler ve içlerinde ilâç tedarik 
edemıyecek derecede fakir olanların reçete­
leri Evimiz tarafından yaptırılacaktır.

8 — Kurslar şubemizde faaliyetlerine 
devam etmekledir. Bu ay içmda ilk okul­
ların dördüncü sınıflarında ikmale kalan 
öğrencilere mahsus hesap, geometri, yurt

9 — Köycülük şubenrzin pıogramlı ça­
lışmaları davam etmektedir. Bu ay içinde 
diğer şubelerle iş birliği esası içinde sekiz 
köyü hududu içme alan biı gezi yap İmiş 
uğranılan köylerde köy kalkınma kanunu­
nun gereklend'ği işler üzerinde köylü kar- 
daşlarımız aydınlatılmış. Hastaları muayene 
edilmiş, götürül,ev ilâçlar, gazete, dergi v*  
kitaplar köylüye dağıtılmıştır.

10 — Müze ve sergi şubenizde çalış



çağnrd. bunu . Nerede öğrenmişler aca|ja 
Nere olacak bağlarda, odalarda ihti­

yarlardan dinlemişlerdir.
- Ecele etmiyem de bunlar, dinliye din- 

«ye gıdem..

Uarkale. nin yolları Aylenim düz de 
Vl yo.[uş, sarhoş oldntn elâ gözlü Aytenim 

““ . yapış ay buluta girince
Aytenıso gel bana kavuş ince belli, güneş 
yüzlü Aytenim aman ne oldu sana haram 
»Mu «Ulupmar» sulan Aytenim bana.. Bu 
farkı da geçen isimler .

«Darkale» Turhalanın eski adıdır.
«Uiupınar» köyün kırklı oluklu çeşme­

sine verilen isim..
<Ayten» köyde yaşamış bir kızın ism
— Kızan bu türkü bu kadarmı ki. j
— Ben çoktandır duymamıştım. Niı 

guçukken çığrı dı emme hiç bilmiyorun
Haydi yetişem de söyliyelim.. Yi 

düler yaklaşınca :
Haşan, Haşan...

— Ne var aba
Şu Bursa türküsünü çığrın 
Sepetten elma vercenizmi..

— Yeyeceniz elma olsun hadin.. Bas 
ym artık Somaya geliyoz...

— Arkası var I

13 üncü sahifeden devam —

malarına devam etmektedir. Şıbı Q 
Oâmhuriyet hayranımda açmağa mu\affak 
. lnklJâp sergisini b)1 yıl daha 
lem.ş bir tarzda yeniden açacakta. Bu hu­
sus için çalışmalar yapılmaktadır.

Şube ayrıca Manisa tarihi ve tarihi «er­
ler. hakkında hamrlanan eser için d.l tarih, 
edebiyat şubesiyle kurduğu i, birliğini 
.deme etmekte ve oldukça verimli çalışma- 
l*r  yapmaktadır.

11 - RHyo ve amplifikatör tesisatı- 
munLtJSbi re?IeB P m mucibince 
mosdazaman faaliyetine devam etmekradir.

Tesisat çevrede çok büyük bir ilgi ve ı 
vinç uyandırmıştır. Halkımızın bu bul 
alâkası önünde evimiz günün haberleri 
vaktinde yurtdaşlara duyurabilmek i 
Anadolu ajansına abone kaydedilmiştir. B 
günkü haber neşriyati meyanında Anadöl 
ajansı da halka duyurulmaktadır.

12 — Evimizde bu bir aylık çalışıl 
müddeti tçmde başka kuramlara ait 1 
toplantı 2 tören 1 şölen kaydedilmiştir.

GEDİZ
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